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2 001 2 4 7 74

Angazhimi i një Kompanie për Revidimin - 
Plotësimin e Elaboratit të Shpronësimit  për 
Ndërtimin e Kompleksit Memorial  “Masakra e 
Raçakut “, Raçak - Shtime 07.02.2024 NA 16.02.2024 22.02.2024

22.02.2024 
22.03.2024 22.03.2024  €                  999.00  €                   978.07 € 0.00 € 0.00  €            978.07 News Shpk 1 3 1 0 1 1

2 002 2 2 1 74

Angazhimi i një Kompanie për Shërbime 
Profesionale Inxhinierike për Nevojat e AMMKM-
së-Ritender 12.02.2024 03.04.2024 24.04.2024 03.05.2024

06.05.2024 
05.05.2025 05.05.2025  €             20,000.00  €                       0.76 € 0.00 € 0.00  €                 0.76 Pmn Shpk 1 27 2 0 1 1

2 003 5 2 1 45

Ndërtimi -  Muzealizimi i Memorialit të 
Dëshmorëve të UÇK-së në Penuhë - Komuna 
Podujevë 06.03.2024 07.03.2024 02.04.2024 19.04.2024

18.04.2024 
18.06.2024 18.06.2024  €           100,000.00  €              98,499.13 € 0.00 € 0.00  €       98,499.13 

GOE Gal Group Shpk 
& U-Uniqve Shpk 1 15 2 0 1 1

2 004 5 5 1 30
Blerja e Pajisjeve  të Teknologjisë  Informative për  
 stafin e AMMKM – së 12.03.2024 22.03.2024 30.04.2024 08.05.2024

08.05.2024 
26.06.2024 26.06.2024  €             15,000.00  €              11,899.00 € 0.00 € 0.00 € 11,899.00 Aritech Shpk 1 15 3 0 1 1

2 005 2 3 6 95
Angazhimi i një Asistenti-e Administrativ për 
Nevojat e AMMKM-së 14.03.2024 26.03.2024 12.04.2024 19.04.2024

19.04.2024 
19.04.2025 19.04.2025  €               6,600.00  €                6,600.00 € 0.00 € 0.00 € 6,600.00 Bleonita Blakaj 1 7 1 0 1 1

Lloji i 
Buxhetit

Titulli i aktivitetit të prokurimit
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Agjencia  për Menaxhimin e Monumenteve dhe  Komplekseve  Memoriale   

RAPORTI VJETOR PËR KONTRATAT E NËNSHKRUARA  PUBLIKE 
Konform nenit  87.2.12 të Ligjit të Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

PJESA II .KONTRATAT E NËNSHKRUARA PUBLIKE  

PJESA I . IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES
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  Kompani Publike         Agjenci
Agjencia  për Menaxhimin e  Monumenteve dhe Komplekseve  Memoriale 
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Rr.“Zenel Salihu”, objekti i ish-Gjykatës Themelore të Prishtinës, kati III, zyra nr. 203.
10000

038-200-10-808
Besim Mulaj

besim.mulaj@rks-gov.net

Kriteret 
për 
dhënie 
kontratës
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Emri zyrtar i Autoritetit Kontraktues
Lloji i Autoritetit Kontraktues      (zgjidhëne njëren)
Kodi buxhetor
Adresa  
Kodi postar - Qyteti
Tel. fiks/ Celulari /Faksi
Emri i menaxherit të prokurimit
E-mail adresa
Adresa e webit të AK

Qeveritar           

1 Raporti vjetor për kontratat e nënshkruara  publike 



2 006 2 1 1 93

Mirëmbajtja e Komplekseve Memoriale, 
Varrezave të Dëshmorëve dhe Martirëve në  
Meje- Gjakovë, Penuhë-Podujevë, Likoshan-
Drenas, Likoc-Rrezallë-Izbicë-Çirez-Skenderaj, 
Mramor-Prishtinë si dhe Sllovi- Lipjan 22.04.2024 23.04.2024 20.06.2024 03.07.2024

03.07.2024 
03.07.2027 03.07.2027  €           465,000.00  €              17,313.05 € 0.00 € 0.00 € 17,313.05

Grup i OE GAL GROUP 
SH.P.K.; EL-BAU   

SH.P.K. 1 41 4 0 1 1

2 007 2 1 1 93

Zhvarrosja dhe Rivarrosja e Heronjve, 
Dëshmorëve, Martirëve dhe Veteranëve në 
Komplekset Memoriale dhe Varrezat e 
Dëshmorëve dhe Martirëve për nevojat e 
AMMKM - së 23.04.2024 07.08.2024  €           170,000.00 

2 008 2 3 6 45
Shërbime të Parkingut për Veturat Zyrtare të 
AMMKM-së 22.05.2024 23.05.2024 12.06.2024 14.06.2024

14.06.2024 
14.06.2025 14.06.2025  €               2,160.00  €                2,160.00 € 0.00 € 0.00 € 2,160.00 Besart Shefiti B.I. 1 4 1 0 1 1

2 009 5 2 1 45

Ndërtimi-Ekzekutimi i Punimeve në Kompleksin 
Memorial të Dëshmorëve të UÇK - së në Marinë, 
Skenderaj - faza -II- në vazhdim 24.05.2024 25.05.2024 09.07.2024 11.07.2024

15.07.2024 
15.10.2024 15.10.2024  €           100,000.00  €              99,636.42 € 0.00 € 0.00 € 99,636.42

Grup i OE GAL GROUP 
SH.P.K.; EL-BAU   
SH.P.K. 1 20 2 0 1 1

2 010 2 3 6 72
Angazhimi i një Eksperti të Teknologjisë 
Informative për nevojat e AMMKM - së 28.05.2024 28.05.2024 12.06.2024 14.06.2024

14.06.2024 
14.06.2025 14.06.2025  €               9,999.00  €                9,984.00 € 0.00 € 0.00  €         9,984.00 Arbnor Camaj 1 7 1 0 1 1

2 011 5 2 1 45
Ndërtimi i Memorialit te Dëshmorëve te Brigadës 
136 Rugova ne Pepaj – Rugovë 29.05.2024 30.05.2024 23.07.2024 25.07.2024

29.07.2024 
29.10.2025 29.10.2025  €           100,000.00  €              96,814.40 € 0.00 € 0.00 € 96,814.40

" GURI GROUP " 
SH.P.K. 1 25 3 1 1 1

2 012 5 3 6 45
K.M “Beteja e Koshares” Koshare - Ndërhyrjet 
Emergjente ne KM. “Beteja e Koshares” - Koshare 05.06.2024 07.06.2024 02.07.2024 04.07.2024

08.07.2024 
08.08.2024 08.08.2024  €               8,160.00 € 8,160.00 € 0.00 € 0.00 € 8,160.00

Grup i OE   IDEOR 
CONSTRUCTION    

SH.P.K.;   NBT -ING   
SH.P.K. 1 20 1 0 1 1

2 013 5 2 1 45

Ndërhyrjet Emergjente ne Komplekse dhe 
Memoriale ne Viti, Kaçanik, Pejë, Drenas, 
Skenderaj, Gjakove, Istog, Klinë, Rahovec- Faza I-
re-Ritender 05.08.2024 07.08.2024 20.09.2024 23.09.2024

25.09.2024 
25.12.2025 25.12.2024  €           469,061.82  €           467,864.53 € 0.00 € 0.00 € 467,864.53 Tala Engineering Shpk 1 16 1 0 1 1

2 014 2 3 6 74
Plotësimi i Elaborateve Ekzistuese me Dokumente 
Shtesë në Komplekset Memoriale 18.07.2024 23.07.2024 27.08.2024 29.08.2024

02.09.2024 
02.11.2024 02.11.2024  €               5,000.00  €                2,399.90 € 0.00 € 0.00 € 2,399.90

GJEO-PROJEKT    
SH.P.K 1 16 3 0 1 1

2 015 5 1 1./5 45
Punët Shtesë - Renovimi i Memorialit të 
Dëshmorëve dhe Martireve në Grabanicë, Klinë 19.07.2024 N/A 13.08.2024 15.08.2024

16.08.2024 
16.11.2024 16.11.2024  €             39,703.95  €              39,703.95 € 0.00 € 0.00 € 39,703.95 Eing Com SHPK 1 1 1 0 1 1

2 016 2 3 6 93
Mirëmbajtje Higjienike dhe Bartje –Transport për 
AMMKM-në 02.08.2024 08.08.2024 27.08.2024 29.08.2024

29.08.2024 
29.08.2025 29.08.2025  €               7,163.00  €                6,857.00 € 0.00 € 0.00 € 6,857.00 MEB LLC 1 10 1 0 1 1

2 017 5 2 1 45

K.M “27 Prilli” Meje, Gjakovë -Ndërhyrjet 
Emergjente ne Kompleksin Memorial 27 Prilli 
Meje - Gjakove 06.08.2024 09.08.2024 04.09.2024 12.09.2024

16.09.2024 
16.11.2024 16.11.2024  €             20,000.00  €              19,988.46 € 0.00 € 0.00 € 19,988.46 LONI SH.P.K 1 16 1 0 1 1

2 018 5 2 1 45

K.M “Ibrahim Rugova”, Velani  Prishtinë - 
Ndërhyrjet Emergjente ne Kompleksin Memorial 
“Ibrahim Rugova” – Prishtine 05.08.2024 09.08.2024 04.09.2024 12.09.2024

16.09..2024 
25.12.2024 25.12.2024  €             50,000.00  €              49,900.00 € 0.00 € 0.00 € 49,900.00

NIL ARCHITECTS 
SH.P.K. 1 19 1 0 1 1

2 019 5 2 1 45
Ndërtimi i Shtëpisë – Shtabit të UÇK-së – Zhegoc, 
Gjilan – Faza e II-të 07.08.2024 12.08.2024 05.09.2024 13.09.2024

16.09.2024 
20.12.2024 20.12.2024  €             40,000.00 € 39,489.50 € 0.00 € 0.00 € 39,489.50

ADRA GROUP 
CONSTRUCTION 

SH.P.K.; NIL 
ARCHITECTS SH.P.K 1 22 1 0 1 1

2 020 2 4 7 93
Pastrimi (Larja) i Veturave Zyrtare të AMMKM –
së 12.08.2024 N/A 16.08.2024 22.08.2024

22.08.2024 
22.08.2025 22.05.2024  €                  750.00  €                   750.00 € 0.00 € 0.00 € 750.00 In parking AR SH.P.K 1 3 1 0 1 1

2 021 5 2 1 45
Ndërtimi i Memorialit të Dëshmorëve të UÇK - së 
në Tërstenik-Drenas - faza -III- 13.08.2024 16.08.2024 19.09.2024 20.09.2024

25.09.2024 
25.12.2024 25.12.2024  €             50,000.00  €              49,887.20 € 0.00 € 0.00 € 49,887.20

ADRA GROUP 
CONSTRUCTION 

SH.P.K.; NIL 
ARCHITECTS SH.P.K 1 16 3 2 1 1

2 022 5 3 6 45

Memoriali “Eksodi I Bllacës 99” Hani i Elezit - 
Instalimi i Rrjetit te Ndriçimit ne Rrugën “Eksodi 
99 – Hani Elezit” 14.08.2024 19.08.2024 04.09.2024 06.09.2024

06.09.2024 
06.10.2024 06.10.2024  €               9,990.00  €                9,103.00 € 0.00 € 0.00 € 9,103.00 Toni Ingjiniering 1 14 3 0 1 1

2 023 5 3 6 45
Ndërhyrjet Emergjente ne Memorialin ku është 
kryer masakra në Poklek të Vjetër - Drenas 14.08.2024 04.09.2024 18.09.2024 20.09.2024

23.09.2024 
23.10.2024 23.10.2024  €                 9,999.00  €                  9,517.80 € 0.00 € 0.00 € 9,517.80 LONI SH.P.K 1 9 2 0 1 1

2 024 5 3 6 45
Intervenimet Emergjente - Rregullimi i Varrit të 
Heroit “Afrim Bunjaku” – Samadrexhë, Vushtrri 20.08.2024 21.08.2024 03.09.2024 05.09.2024

05.09.2024 
25.09.2024 25.09.2024  €                 9,995.00  €                  9,934.85 € 0.00 € 0.00 € 9,934.85 LONI SH.P.K 1 15 2 1 1 1

2 Raporti vjetor për kontratat e nënshkruara  publike 



 €     1,709,580.77  €      1,057,441.02 € 0.00 € 0.00 € 1,057,441.02
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 FPP,( shënohen dy shifrat e para të Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit.)

 Lloji i prokurimit , (shënohet vetem një  kod që paraqet  llojin e prokurimit. Kodet jane keto:)

 Procedura e prokurimit ( shënohet vetem një kod që paraqet proceduren e përdorur. Kodet jane keto: )

Vlera e prokurimit , (shënohet vetëm një kod që paraqet vlerën e llogaritur të aktivitetit të prokurimit. Kodet jane keto:)

Titulli i aktivitetit të prokurimit, (shënohet titulli që ia keni dhënë aktivitetit të prokurimit.)
Data e inicimit të aktivitetit të prokurimit, (shënohet data e nënshkrimit të Deklaratës së Nevojave dhe Vendosshmërisë për Disponueshmërinë e Fondeve - DNVDF)
Data e publikimit të njoftimit për kontratë, (shënohet data e publikimit të  njoftimit për kontratë  ne web-faqen e krpp-se )
Data e publikimit të njoftimit për dhënie të kontratës, (shënohet data e publikimit të njoftimit për dhënie të kontratës në web-faqen e krpp-se)
Data e nënshkrimit të kontratës, (shënohet data kur kontrata është nënshkruar nga palët kontraktuese si dhe në rast anulimi data kur bëhet publikimi i anulimit në web-faqen e krpp)
Afatet për implementimin e kontratës, (shënohet data e parapare e fillimit dhe e përfundimit të implementimit të kontratës - kohëzgjatjes së kontratës)
Data e përmbylljes së kontratës, (shënohet data e pranimit të përkohshëm të mallrave/shërbimeve/punëve, data e raportit te pranimit)

Vlerë  minimale

Pronë e palujtshme

Konkurs projektimi

Vlerë e madhe
Vlerë e mesme

1,057,441.02

Vlerë e vogël

Procedura e prokurimit
Procedura e hapur

Procedura e negociuar pa publikimit te njoftimit te kontrates

Llojet e prokurimit

Procedura e negociuar pas publikimit te njoftimit te kontrates

Procedura e kuotimit te Çmimeve
Procedura e vleres minimale

Procedura e kufizuar
Konkurs projektimi

Vlera e prokurimit

Punë
Punë me koncesion

Furnizim
Sherbime

Sherbime Keshillimi

Nese projekti financohet nga dy apo tri burime, shenone qdo burim ne rresht te veqant, pra duke i perseritur te gjitha shenimet. 
 ( Numri rendor i prokurimit ) , shënohet numri i radhës së prokurimit (i cili fillon per qdo vit fiskal prej 001 ) . Nëse Kontrata ka qenë në Pjesë, dhe i është dhën më teper se një OE, atëhere shenone qdo kontrat ne rresht 
te veqant. 

Donacion = 3  , (nëse burim i financimit të projektit është nga donatorët , shënoni nr  3   .)

Udhëzime për plotësimin e raportit :

TOTALI (15+16-17) :

Të hyrat vetanake =1 ,( nëse burim i financimit të projektit jan të hyrat vetanake , shenoni nr. 1  .( E plotësojn vetëm Kompanit Publike) )   
Buxheti i Konsoliduar i Kosovës = 2  , (nëse burim i financimit të projektit është nga granti qeveritar , shënoni nr 2  .)

3 Raporti vjetor për kontratat e nënshkruara  publike 



Te kolona 14

Te kolona 15

Te kolona 16

Te kolona 17

Te kolona 18

Te kolona 19

Te kolona 20

Te kolona 21
Te kolona 22
Te kolona 23
Te kolona 
24

Numri i kërkesave për DT dhe numri i ofertave të dorëzuara, (shënohet numri i kërkesave për marrjen e Dosjes së Tenderit-DT dhe numri i ofertave të dorëzuara)

Afati kohor normal = 1; Afati kohor i shkurtuar = 2, (nëse afati kohor ka qenë normal shënoni numrin 1 , nëse i shkurtuar shënoni numrin 2 .)

Çmimi më i ulët = 1; Tenderi ekonomikisht më i favorshëm  = 2,( nëse kriteri ka qenë çmimi më i ulët  shënoni numrin 1 , nëse kriteri ka qenë

tenderi ekonomikisht më i favorshëm shënoni numrin 2 .)
 Vrejtje: Raporti duhet të përfshijë të gjitha llojet e kontratave me vlerë të madhe, të mesme, të vogël dhe minimale.

Nese projekti iu eshte dhen dy OE, shenoje pjesen e kontrates se OE vendor ne nje rreshte dhe pjesen e kontrates OE jo vendor nerreshtin tjeter.)

Vlera e parashikuar e kontratës, (shënohet vlera e parashikuar e kontrates ( jo çmimi për njësi, por vlera totale e parashikuar dhe vendosur në DNVDF) , sipas LPP-së.)
Çmimi i kontratës, ( shënohet vlera e kontratës së nënshkruar duke perfshire te gjitha taksat etj, ( jo çmimi për njësi, por vlera totale e përllogaritur ).
Çmimi i  Aneks kontratës, (shënohet vlera e  Aneks kontratës duke përfshirë të gjitha taksat etj, nese ka aneks kontrate). 

Zbritjet nga kontrata per shkak te ndalesave, (shënohen zbritjet/ndalesat e përllogaritura në rast të aktivizimit të penaltive)

Çmimi total i paguar per kontratën, (shënohet vlera përfundimtare e paguar e kontratës)

Emri i OE,  (shënohet vetem emri  i Operatorit Ekonomik të cilit i është dhënë kontrata) 

OE Vendor = 1; OE Jo vendor = 2, ( nëse kontrata i është dhënë OE vendor shënoni numrin 1 , për OE jo vendor shënoni numrin 2 .

Numri i ofertave të refuzuara, (shënohet vetëm numri i ofertave me cmimin më të ulët të refuzuara në krahasim me fituesin) 

4 Raporti vjetor për kontratat e nënshkruara  publike 


